[image: Герб]

Глава
городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2023г.                                                                                     № 1026
г. Борзя

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское»

Руководствуясь статьями 5.1, 28, частями 13, 14 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, частью 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Борзинское», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Борзинское» № 833 от 09 октября 2023 г., администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т :

1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» в части внесения изменений в градостроительные регламенты.
2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» на 15 декабря 2023 года в 15-00 часов по адресу: город Борзя, ул. Савватеевская, 23, здание администрации городского поселения  «Борзинское»; в 16-30 часов по адресу: г. Борзя, ул. Дзержинского, 43а, помещение МБУ ФКиС «Олимп»; 18 декабря 2023 года в 15-00 часов по адресу: разъезд Зун-Торей, ул. Перронная.
3. Организацию проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» возложить на администрацию городского поселения «Борзинское».
4. Администрации городского поселения «Борзинское»:
4.1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» в порядке, установленном Уставом городского поселения «Борзинское», Градостроительным кодексом РФ и Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Борзинское».
4.2. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке.
4.3. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» опубликовать на официальном сайте администрации  городского поселения «Борзинское».
5. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Борзинское» могут быть представлены заинтересованными лицами в комиссию по проведению публичных слушаний в письменной форме по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, каб. №10, с момента опубликования информации до 15 декабря 2023 года с 08-00 до 17-00 час.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).

И.о. главы городского поселения «Борзинское»                             Н.А. Титова

image1.wmf